
 

 

Strana 1 z 7 

 

Zápis č.  01/2017 (37)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 9. ledna 2017 v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 

 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Gál, Dr. Rouchal, Dr. Egner, Dr. Jančová,  

Ing. Huba, Ing. Hnátková, Ing. Mizerová, Bc. Ondroušek (10 členů) 

Omluvena: D. Vítková 

Hosté: doc. Buňka, doc. Humpolíček, Dr. Mrkvičková, Bc. Vodinská,  

Ing. Martínková, Ing. Totková 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Rules and Requirements for the Publicly Announced Admission 

Procedure in the Academic Year 2017/2018 for Accredited Master’s Programmes 

Carried Out in the English Language“. (proděkanka Mrkvičková)  

5. Projednání návrhu „Volební řád Akademického senátu Fakulty technologické“.  

6. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty technologické“.  

7. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je přítomno 9 členů a senát je usnášeníschopný. 

Zároveň sdělil, že Dominika Vítková se z dnešního řádného zasedání omluvila a Ing. Eva 

Hnátková se opozdí. 

 
ad 1)  Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 17/2016 (36). 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/01/2017 

Akademický senát FT schválil zápis č. 17/2016 (36) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FT UTB ve Zlíně. 

 



. 

 

Strana2 z 7 

 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO     9 
PROTI     0  
ZDRŽEL SE     0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ AS FT č. 01/01/2017 

Akademický senát FT schválil zápis č. 17/2016 (36) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 17/2016 ani na předchozích 

jednáních nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění.  

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a členy senátu, zda mají připomínky, 

příp. doplnění do programu zasedání. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/01/2017 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Rules and Requirements for the Publicly Announced Admission 

Procedure in the Academic Year 2017/2018 for Accredited Master’s Programmes 

Carried Out in the English Language“. (proděkanka Mrkvičková)  

5. Projednání návrhu „Volební řád Akademického senátu Fakulty technologické“.  

6. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty technologické“.  

7. Různé. 

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat.  



. 

 

Strana3 z 7 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 02/01/2017 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Rules and Requirements for the Publicly Announced Admission 

Procedure in the Academic Year 2017/2018 for Accredited Master’s Programmes 

Carried Out in the English Language“. (proděkanka Mrkvičková)  

5. Projednání návrhu „Volební řád Akademického senátu Fakulty technologické“.  

6. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty technologické“.  

7. Různé. 

ad 4)  Projednání návrhu „Rules and Requirements for the Publicly Announced 

Admission Procedure in the Academic Year 2017/2018 for Accredited 

Master’s Programmes Carried Out in the English Language“. (proděkanka 

Mrkvičková)  

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal proděkanku Mrkvičkovou, případně pana děkana 

doc. Buňku, aby představili předložený materiál. 

Děkan doc. Buňka představil materiál, sdělil, že směrnici připravoval ještě Dr. Slavík. 

Tato směrnice byla zpracována po dohodě s mezinárodním a právním oddělením 

rektorátu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření a otevřel diskuzi k předloženému 

materiálu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala o svolání komise a 

projednání předloženého materiálu na zasedání LK AS FT. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal sdělil, že zasedání LK AS FT se uskuteční v pondělí dne 

16. 1. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu.  

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za svolání komise a požádal členy senátu, aby  své 

připomínky k předloženému materiálu zaslali do pondělí 16. 1. 2017 do 10:00 h 

emailem předsedovi  LK AS FT Dr. Rouchalovi. 



. 

 

Strana4 z 7 

 

 

ad 5)  Projednání návrhu „Volební řád Akademického senátu Fakulty 

technologické“.  

Předseda AS FT Dr. Staněk představil Volební řád AS FT. Informoval, že v současné době 

je v platnosti Volební a jednací řád AS FT, který bylo nutno rozdělit nově na dva 

samostatné dokumenty. Dalším bodem zasedání bude tedy druhý dokument, a sice 

„Jednací řád AS FT“. Materiály byly zaslány členům senátu i členům vedení FT 

v elektronické formě. Nově připravené materiály reflektují změny na základě novely VŠ 

zákona. Předseda AS FT dále sdělil, že Volební řád UTB ve Zlíně byl již schválen a je 

zaregistrován na MŠMT. 

Odchod prod. Mrkvičkové v 13:12 h. 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval, že dalším dokumentem, který byl schválen AS 

UTB je Statut UTB. Statut UTB je již i zaregistrován na MŠMT. Je tedy možné zahájit 

přípravu Statutu FT. Požádal tímto děkana o přichystání dokumentu k projednání na AS. 

Příchod tajemnice Vodinské v 13:15 h. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy senátu, aby řádně prošli dokument a podívali 

se především na časové lhůty při volbě členů do AS FT a volbě kandidáta na jmenování 

děkana fakulty. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal všechny členy senátu, aby přišli na zasedání 

Legislativní komise, která bude zasedat v pondělí. V případě, že se nemohou zúčastnit, 

aby své náměty, připomínky zaslali do pondělí 16. 1. 2017 do 10:00 h e-mailem 

předsedovi legislativní komise Dr. Rouchalovi.  

Příchod prod. Mrkvičkové v 13:20 h. 

ad 6) Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty 

technologické“.  

Předseda AS FT Dr. Staněk představil Jednací řád AS FT, který byl vyčleněn z Volebního a 

jednacího řádu AS FT. 

Příchod Ing. Hnátkové v 13:21 h. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala o zařazení 

předloženého materiálu na program zasedání legislativní komise. 



. 

 

Strana5 z 7 

 

 

ad 7) Různé 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil členům senátu návrh termínu a předběžný 

program dalšího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční v pondělí dne 23. 1. 2017 

od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu FT.  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/01/2017 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční  
v pondělí dne 23. 1. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat 

 
USNESENÍ AS FT č. 03/01/2017 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční  
v pondělí dne 23. 1. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval členům za hlasování a otevřel bod „Různé“. 

 Děkan Buňka informoval o připravovaném návrhu jmenování proděkana pro 

bakalářské studium. Sdělil, že na příštím zasedání senátu bude představena  

Ing. Lenka Veverková, Ph.D., která by se po projednání v AS FT ujala své funkce 

proděkanky pro bakalářské studium od 1. 2. 2017. Žádost o projednání společně 

s životopisem bude členům senátu zaslána v nejbližší době.  

 Děkan Buňka sdělil, že je zapotřebí změnit složení „Disciplinární a Stipendijní 

komise“, návrh bude představen na příštím řádném zasedání senátu. 

 Děkan Buňka sdělil, že aktualizace „Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti Fakulty technologické na 

rok 2017“ nebude předložena. Informoval, že na některém z dalších řádných 

zasedání bude připravena prezentace týkající se stavu rozpracovanosti a plnění 

jednotlivých bodů výše uvedeného dokumentu. 

  



. 

 

Strana6 z 7 

 

 

 Děkan Buňka sdělil, že v termínu 11. 1. – 13. 1. se uskuteční výjezdní zasedání 

vedení FT, v rámci něhož proběhne společné jednání se zástupci Fakulty 

chemické VUT Brno a Fakulty chemicko-technologické UPCE. Na programu bude 

projednání společných zájmů, přístupů, financování a projednání přijímacího 

řízení na fakultě. 

Příchod prod. Humpolíčka v 13:34 h. 

 Tajemnice Vodinská se dotázala, zda v průběhu zasedání zazněla informace, že 

byla již schválena Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2017. 

- Děkan Buňka sdělil, že tento materiál byl již podepsán rektorem a zaslán 

členům vedení univerzity. 

 Dr. Beníček informoval o úpravě Mzdového předpisu, který byl vrácen 

k dopracování z MŠMT. Tento materiál byl upraven a na další zasedání AS UTB 

bude předložen k projednání. 

 Tajemnice Vodinská se dotázala, zda ke Mzdovému předpisu je přiložena 

i kategorizace THP pracovníků. 

- Děkan Buňka sdělil, že kategorizace THP pracovníků byla představena na 

zasedání Kolegia rektora a neměla by být součástí tohoto dokumentu. 

 Dr. Beníček se dotázal na „Pravidla rozpočtu FT“, k jakému datu budou 

předložena k projednání na AS FT. 

- Tajemnice Vodinská sdělila, že materiál „Pravidla rozpočtu“ a „Rozdělení 

finančních prostředků“ je již delší dobu spojen v jeden dokument a ten bude 

představen až po schválení „Rozpočtu UTB“. 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o návrhu změny e-mailových adres a to ve tvaru: 

jmeno.prijmeni@utb.cz. V nové e-mailové adrese bude již vynechána fakulta, případně 

součást univerzity. V případě dotazů nebo připomínek se obracejte na tajemnici fakulty  

Bc. Vodinskou. 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o službě „Zaměstnanecký program 

telekomunikačních služeb mobilního operátora pro zaměstnance UTB ve Zlíně a jejich 

rodinné příslušníky“. Bližší informace jsou na web. stránkách http://www.utb.cz/o-

univerzite/interni-informace. 

 

mailto:jmeno.prijmeni@utb.cz
http://www.utb.cz/o-univerzite/interni-informace
http://www.utb.cz/o-univerzite/interni-informace


. 

 

Strana7 z 7 

 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval přítomným za účast na řádném zasedání senátu a 

ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční  

v pondělí dne 23. 1. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

 

 

Ve Zlíně dne: 9. 1. 2017 
Konec zasedání: 13:54 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
 
 
    Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


